[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 315/2021 - 10/05/2021 14:57

INDICAÇÃO Nº _____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, a criação do (SUSP) sistema único de segurança pública.
Justificativa: O plano municipal de segurança pública de Araçariguama, será regido por esse instrumento, para gerenciamento de compromissos, desafios e ação de segurança pública municipal, a serem implementados ou  aprimorados no município.

Aspectos fundamentais: São aspectos fundamentais para execução do plano, os estudos técnico e dados estatísticos, para realizar  o combate aos indicadores da criminalidade, realizar a implantação de políticas preventiva e realizar uma gestão estratégica do sistema de segurança públicas municipal e fortalecer a GCM e melhorar a captação de recursos. Adequar-se ao SUSP-sistema de segurança pública.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando , a criação do (SUSP) sistema único de segurança pública. Justificativa: O plano municipal de segurança pública de Araçariguama, será regido por esse instrumento, para gerenciamento de compromissos, desafios e ação de segurança pública municipal, a serem implementados ou aprimorados no município. Aspectos fundamentais: São aspectos fundamentais para realizar  o combate aos indicadores da criminalidade, realizar a implantação de políticas preventiva e realizar uma gestão estratégica do sistema único  de   segurança públicas municipal e fortalecer a GCM e melhorar a captação de recursos. Adequar-se ao SUSP-sistema único de segurança pública.
Sala das Sessões, 7 de maio  de 2021
____________________________

                        Edmilson Antônio da Silva (Baixinho)

        vereador
_________________________________________________________________________________

Rua Aparecida, nº. 31 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uol.com.br